
 
ISTITUTO COMPRENSIVO VERZINO

Via G. Rodari s.nc. - 88819 VERZINO (KR)
Codice Fiscale: 91021390793 -  Cod. Mecc.: KRIC81700A - Tel/Fax.: 0962/763191

E-mail: kric81700a@istruzione.it  -  kric81700a@pec.istruzione  .   Sito web: icverzinokr.edu.i

Oggetto:  DETERMINA  con  contestuale  impegno  di  spesa  per  acquisto  materiali  e  sussidi
didattici per  alunni Scuola Primaria. Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale
(PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con
FSE e FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità.  Obiettivo
specifico  10.1  Miglioramento  delle  competenze  chiave  degli  allievi  -  Sotto  Azione  10.1.1A
Competenze di base.  CUP: G93D21002310001
CIG: ZEC377AE10

Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-174

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15
marzo 1997, n° 59;

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n° 165;
VISTO la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e ss.mm.ii;
VISTO l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50
VISTO l’avviso  del  MIUR  Prot.  AOODGEFID/prot.  n.  9707  del  27/04/2021 Apprendimento  e

socialità;
VISTO il  Piano dell’Offerta Formativa d’Istituto elaborato,  redatto e deliberato OO.CC. di questa

Istituzione Scolastica;
VISTA la Graduatoria Definitiva dei progetti relativi alla Regione Calabria pubblicata con nota MI

n.17355 del 01/06/2021, nella quale questa Istituzione Scolastica è inserita nella posizione n°
208, pertanto autorizzata alla realizzazione del Progetto;

VISTA la delibera n.28 del 18 maggio 2021 del Collegio docenti, la delibera n.83 del 27 maggio 2021
del Consiglio d’Istituto e il Decreto di assunzione a Bilancio prot.n.4726 del 09/11/2021 delle
somme assegnate per la realizzazione del Progetto Annualità 2021/2022;

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli
interventi 2014- 2020;

VISTO  il progetto autorizzato 10.1.1A Competenze di base e la sua ripartizione finanziaria tra cui
rimane  da  impegnare  per  acquisto  di  materiali  didattici,  di  consumo,  ecc.  la  cifra  di  €
2.985,49 (Duemilanovecentottantacinque//49) IVA INCLUSA; 

VISTE le  richieste  pervenute  da  parte  dei  tutor  e  degli  esperti  dei  vari  Plessi  per  l’acquisto  di
materiale e sussidi didattici per gli alunni, per l’Anno Scolastico 2021/2022;

VISTO che il valore economico della fornitura richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del
D. Lgs. 50/2016;

VISTO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del materiale richiesto
risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio
dell’Istituto; l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura ed il servizio che si
intende acquisire;

K
R

IC
81

70
0A

 -
 K

R
IC

81
70

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
38

16
 -

 1
6/

08
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

mailto:kric81700a@istruzione.it-kric81700a@pec.istruzione


DETERMINA

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;
2) Di procedere mediante affidamento in economia – affidamento dopo comparazione e consultazione

dei listini delle ditte agli atti della scuola;
3) Il  criterio  di  scelta  è  quello  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  di  cui  all’art.  95  del

D.Lg.50/2016;
4) Di  impegnare,  per  le  finalità  di  cui  sopra,  la  somma  di  €  2.985,49

(Duemilanovecentottantacinque//49)  IVA  Inclusa ,  a  carico  del  PA  2021,  che  presenta  la
necessaria disponibilità;

5) Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla Legge 136/2010;

6) Di evidenziare il CIG: ZEC377AE10 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria;
7) Di individuare,  ai sensi dell’art.  31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore Prof.

Raffaele Marsico in qualità di Responsabile Unico del procedimento;
8) Di  autorizzare  il  Direttore  SGA  all’imputazione  della  spesa  di  €  2.985,49

(Duemilanovecentottantacinque//49)  IVA  Inclusa di  cui  alla  presente  determina,  al  relativo
capitolo di bilancio dei PON;

9) Di procedere alla definizione della determina a contrarre dopo l’individuazione della Ditta.

Si comunica che, per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di
interesse  comunitario,  relativi  allo  sviluppo  del  progetto:  avvisi,  bandi,  pubblicità,  ecc.,  saranno
tempestivamente visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo: http://www.icverzinokr.edu.it

                                                                       Il Dirigente Scolastico
                                                                         Prof. Raffaele Marsico

                                                          (Firma autografa sostituita con stampa meccanografica
                                                                      ex art. 3 Dlgs n. 39 del 12/02/1993)

K
R

IC
81

70
0A

 -
 K

R
IC

81
70

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
38

16
 -

 1
6/

08
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

http://www.icverzinokr.edu.it/

	DETERMINA

